РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОШОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУДОГОДСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2018 г.                                                                                                         № 114
с.Мошок
Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
Мошокское сельское поселение

       В соответствии с постановлением Департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 15.09.2015 № 3 «Об утверждении Порядка разработки и утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Мошокское сельское поселение,  постановляю:
1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Мошокское сельское поселение согласно приложению
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Мошокское сельское поселение.

Глава администрации
муниципального образования
Мошокское сельское поселение                                           Ю.В.Багров

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Мошокское сельское поселение
от 15.10.2018 года №114
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
Мошокское сельское поселение по состоянию на 15.10.2018 года
	№ п/п
	Адрес места нахождения
	Тип нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (кВ.м)
	Принадлежность субъекта предпринимательской деятельности к субъектам малого и среднего предпринимательства
(МП, СрП)
	Специализация нестационарного торгового объекта (основной ассортимент)
	Установленный срок размещения нестационарного торгового объекта

	1
	с.Мошок, ул.Заводская д.3а
	киоск
	6
	МП
	Продовольственные товары
	1 год с последующей пролонгацией

	2
	с.Мошок ул.Андреева д.36б
	киоск
	6
	МП
	Продовольственные товары
	1 год с последующей пролонгацией

	3
	с.Мошок ул.Мишулина д.77
	павильон
	6
	МП
	Продовольственные товары
	1 год с последующей пролонгацией

	4
	пос.им.Воровского ул.Воровского д.12а
	киоск
	6
	МП
	запчасти
	1 год с последующей пролонгацией

	5
	пос.им.Воровского ул.Воровского д.12
	киоск
	6
	МП
	Продовольственные товары
	1 год с последующей пролонгацией

	6
	пос.им.Воровского ул.Воровского д.12б
	киоск
	6
	МП
	медикаменты
	1 год с последующей пролонгацией

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов::
1.На остановочных пунктах общественного транспорта.
2.В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха, спортивных),  тротуарах шириной менее 5 метров
3.Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов
4.На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций
5.Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Владимирской области